
PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA  LA 
CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUPERI OR AL UMBRAL 
COMUNITARIO, DEL SUMINISTRO DE GAS NATURAL PARA EL EDIFICIO SEDE DEL 
PARLAMENTO DE NAVARRA 
 
1.- OBJETO DEL CONTRATO 
 
El presente contrato tiene por objeto el suministro de gas natural al edificio sede del 
Parlamento de Navarra, sito en la calle Navas de Tolosa 1, de Pamplona. 
 
2.- CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEL SUMINISTRO DE GAS NATURAL 
 
CUPS: ES0226060012088127SS 
CENAE: 7490 
Tarifa de acceso: 3.4 
 
La empresa adjudicataria se compromete a garantizar el suministro en tiempo y con la 
calidad fijada en la reglamentación vigente. 
 
La empresa adjudicataria se compromete a exigir a la empresa distribuidora que el gas 
natural se suministre a la presión establecida y con la calidad de suministro fijada en la 
reglamentación vigente. 
 
El adjudicatario realizará, sin cargo adicional para el Parlamento de Navarra, la gestión y 
obtención de la baja del suministro actual, sin interrupción del mismo. 
 
El contrato incluirá el coste de alquiler de los equipos de medida y control. El Parlamento de 
Navarra permitirá el libre acceso a sus instalaciones para las tareas de instalación, 
mantenimiento, lectura, control y verificación. 
 
El adjudicatario deberá tener un servicio de atención 24 horas. 
 
3.- HISTÓRICO CONSUMO DE GAS NATURAL AÑOS 2012 Y 20 13 
 

2012 lectura m3 fecha lectura m3 kWh 
Enero 35.524 14/12/2011 15.640 170.851 
Febrero 65.307 13/02/2012 29.783 326.213 
Marzo 82.400 13/03/2002 17.093 187.630 
Abril 90.086 17/04/2012 7.686 78.361 
Mayo 96.998 11/05/2012 6.912 75.977 
Junio 98.589 13/06/2012 1.600 17.470 
Julio 98.598 17/07/2012 0 0 
Agosto 98.598 13/08/2012 0 0 
Septiembre 98.598 13/09/2012 0 0 
Octubre 99.297 11/10/2012 699 7.640 
Noviembre 106.753 13/11/2012 7.456 82.001 
Diciembre 121.227 12/12/2012 14.474 159.113 
TOTAL   101.343 1.105.256 
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2013 lectura m3 fecha lectura m3 kWh 
Enero 134.560 14/01/2013 13.333 146.170 
Febrero 151.574 13/02/2013 17.014 186.048 
Marzo 168.697 14/02/2013 17.123 187.771 
Abril 179.946 13/04/2013 11.249 123.705 
Mayo 183.740 13/05/2013 3.794 41.468 
Junio 190.373 13/06/2013 6.633 73.341 
Julio 191.621 11/07/2013 1.248 13.719 
Agosto 191.626 12/08/2013 5 54 
Septiembre 191.626 11/09/2013 0 0 
Octubre 192.200 11/10/2013 574 6.225 
Noviembre 196.509 13/11/2013 4.309 46.343 
Diciembre * 121.227 12/12/2012 14.474 159.113 
TOTAL   89.756 983.957 
 
(*) Al no estar disponible todavía este dato, se ha tomado el consumo de diciembre 2012. 
 


